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                                                REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UJESJELLES KANALIZIME VLORE SH.A 

Lagjia “Kushtrimi” Rruga “Arkobaleno” Tel:033604060 

    
Nr. 1505   Prot.                                                                                                  Vlore me 10 /06 /2021 

Shtojca 11  
                  Autoriteti Kontraktor Sh.a Ujesjelles Kanalizime Vlore          

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

[Data: 10.06.2021] 

 

Për: Operatorin Ekonomik  “HE & SK 11” sh.p.k,  me Nr. Nipti L19008502B. Perfaqesuar nga 

Administrator  Festim Bregasi. Me adrese: Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " Mustafa 

Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Mbikëqyrje punimesh për objektin: “Ndërtim KUZ, rrjeti tercial 

(Lidhjet familjare) për UK Vlorë”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: E Hapur e thjeshtuar, me sistem elektronik, 

sherbime, sipas nenit 49 te Ligji Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”.Nr. REF-

93499-04-19-2021. 

Fondi limit:  3 499  276 (tre milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e  gjashtë) lekë pa TVSH. 

Burimi i Financimit : Buxheti i Shtetit, sipas shkresës së Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë, Agjensia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve dhe Infrastrukturës së Mbetjeve 

nr.3316 prot. datë 24.12.2020 “Dërgohet miratimi i objektit per programin “Furnizimi me ujë 

dhe kanalizime” , ku AKUM ka miratuar Projekt-Zbatimin per objektin: “Ndërtim KUZ, rrjeti 

tercial (Lidhjet familjare) për UK Vlorë” , dhe shkresa Nr.3316/1 Prot date 24.12.2020, Tabela 

e ndarjes se fondit per objektin:  “Ndërtim KUZ, rrjeti tercial (Lidhjet familjare) për UK Vlorë”. 

Financimi do te jete ne 4 vite.Ky objekt eshte parashikuar ne buxhetin e shtetit per likuidim ne 

vitet 2021-2024 . Viti 2021- 839 826 leke me TVSH ose 699 855 leke pa TVSH .  Viti 2022- 

419 913 leke me TVSH ose 349 928 leke pa TVSH;  Viti 2023- 419 913 leke me TVSH ose 349 

928 leke pa TVSH; ndersa vlera e mbetur do te likuidohet ne vitin 2024; referuar shkreses me 

Nr.386 Prot date 12.02.2021 protokolluar prane SH.A UK Vlore me Nr.426 Prot date 

15.02.2021 AKUM dergon detajimin e buxhetit te vitit 2021-2023 per shpenzimet kapitale 

“Furnizimi me uje dhe kanalizime”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikëqyrje punimesh për objektin: “Ndërtim KUZ, rrjeti 

tercial (Lidhjet familjare) për UK Vlorë”. 

tel:033604060
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Kohezgjatja e kontrates: Koha e mbikëqyrjes se punimeve lidhet me kohen e zgjatjes se 

punimeve. Afati I realizimit te mbikëqyrjes se punimeve do te jete I njëjtë me afatin e realizimit 

te punimeve nga shoqëria ndërtimore e cila do te zbatoje punimet. 
 

Zhvilluar ne: dt. 12.05.2021  Ora 10:00.Vendi: Vendi: www.app.gov.al.     

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Njoftojme se, sipas raportit perfundimtar te KVO-se Nr.1503  Prot dt.10.06.2021, miratuar nga 

Titullari i AK, kanë qënë pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi , 2 (dy)  operatorë ekonomik 

me ofertë përkatëse si me poshtë:  

 

1- Operatori ekonomik   “HE & SK 11” shpk ,me NIPT L19008502B,  me oferte ekonomike  

3.037.702,270 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e shtateqind  e dy  presje dyqind e 

shtatedhjete) lekë pa t.v.sh.  

2- Operatori ekonomik   “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk ,me NIPT K71606006A, me 

oferte ekonomike  3.037.598,00 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e peseqind  e nentedhjete e 

tete ) lekë pa t.v.sh.  

 

Pas mbarimit te vleresimit te ofertave eshte arritur ne kete perfundim: 

 

Eshte  s’kualifikuar Operatori Ekonomik i  poshteshenuar:  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

1.Operatori  ekonomik Operatori ekonomik   “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk ,me 

NIPT K71606006A, me oferte ekonomike  3 037 598,00 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e 

peseqind  e nentedhjete e tete ) lekë pa t.v.sh.  

- S’kualifikohet 

 

Operatori ekonomik jep deshmi me dokumentacion mbi kriteret e kerkuara ne prokurim, paraqet 

oferten e tij ekonomike ne vleren 3 037 598,00 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e peseqind  e 

nentedhjete e tete ) lekë pa t.v.sh.  vlere e cila rezulton me e ulet se vlera minimale e llogaritur, 

bazuar ne  ne VKM nr 354,date 11/05/2016( shkrese  nr 811/1 prot,date 16/04/2021) 

 

Operatori nuk permbush kriterin 2.3/9 Kapaciteti teknik : 

Te gjitha ofertat me vlere me te ulet se vlera minimale e lejuar dhe me vlere me te larte se 

vlera maksimale e lejuar,sipas percaktimeve te bera ne VKM nr 354,date 11/05/2016”Per 

miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori,projektim,mbikqyrje dhe 

kolaudim”,do te skualifikohen. 

 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

http://www.app.gov.al/
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per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA-

ALB” shpk ,  me  Nr.Nipti  K71606006A   nuk mund te  konsiderohet si e vlefshme. 

 

Eshte kualifikuar Operatori Ekonomik i  poshteshenuar: 

1- Operatori ekonomik   “HE & SK 11” shpk ,me NIPT L19008502B,  me oferte ekonomike  

3037702,270 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e shtateqind  e dy  presje dyqind e 

shtatedhjete) lekë pa t.v.sh.  

-Kualifikohet: 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk ,me 

NIPT L19008502B     konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HE & SK 11” shpk ,me NIPT 

L19008502B,  me oferte ekonomike  3 037 702,270 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e 

shtateqind  e dy  presje dyqind e shtatedhjete) lekë pa t.v.sh., se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 3 037 702,270 (tre milion e tridhjete e shtate  mijë e shtateqind  e dy  presje dyqind e 

shtatedhjete) lekë pa t.v.sh / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
  

 

 

                                                                                               Shkelqim LESKAJ 

 

                                                                                    _________________ 

                                                                                          Titullar i Autoritetit Kontraktor 

 

 


